
UCHWAŁA NR IV/20/2024 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia ,,Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Jerka” na lata 2024-2029 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) Rada Miejska Krzywinia uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się ,,Sołecką Strategię Rozwoju wsi Jerka” na lata 2024-2029, stanowiącą 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XIV/107/2019 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 19 grudnia 
2019 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Krzywiń. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Hanna Frankiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFD8BB03-FBB8-4028-B595-4FA50398E5FB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/.../2024 

Rady Miejskiej Krzywinia 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

 

czerwiec 2024 

 

SOŁECKA STRATEGIA 

ROZWOJU WSI JERKA 

        w gminie Krzywiń 

                 na okres od lipca 2024 do lipca 2029 

 

 

 

 

Dokument sporządzony przez przedstawicieli  

grupy odnowy wsi: 

Natalię Sobańską, Annę Matuszak, 

Hannę Frankiewicz, Piotra Maćkowiaka 

 

z udziałem moderatorów: 

Natalii Szymanowskiej, Anny Wieczorek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFD8BB03-FBB8-4028-B595-4FA50398E5FB. Podpisany Strona 1



 

2 

 

    

 

SPIS TREŚCI 

1. DIAGNOZA ZAAWANSOWANIA WSI 

2. ANALIZA ZASOBÓW W TRZECH CZĘŚCIACH 

3. ANALIZA SWOT 

4. ANALIZA POTENCJAŁU 

5. WIZJA WSI 

6. PROGRAM DŁUGOOTERMINOWY 

7. PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFD8BB03-FBB8-4028-B595-4FA50398E5FB. Podpisany Strona 2



 

3 

 

 

 

WSTĘP: 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Jerka jest dokumentem strategicznym, określającym 

kierunki rozwoju miejscowości na lata 2024-2029.  

To plan zamierzeń mieszkańców Jerki i należy go traktować jako dokument 

pomocniczy przy podejmowaniu decyzji dotyczących wsi, zarówno przez władze 

sołectwa, jak i władze gminy. 

 

Jego wykonanie zależy od wielu czynników, a zawarte w nim projekty  

i przedsięwzięcia będą z pewnością modyfikowane stosownie do zmieniających się 

uwarunkowań wewnętrznych, jak i zewnętrznych oraz pojawiających się nowych 

możliwości finansowania.  

 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Jerka na lata 2024-2029 spełnia wymagania, stawiane 

przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego realizatora programu 

Wielkopolskiej Odnowy Wsi 2020 +. Zawiera charakterystykę miejscowości, analizę 

jej zasobów wraz z oceną słabych i mocnych stron. Poprzez warsztaty 

przeprowadzone z udziałem mieszkańców, opracowana została wizja rozwoju 

miejscowości, plan długo i krótkoterminowy służący odnowie miejscowości.  

 

Zasadniczy wkład w powstanie i kształt niniejszego dokumentu wnieśli mieszkańcy 

Jerki biorący udział  w warsztatach podczas których dokonano wyżej wymienionej 

analizy. 

 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Jerka na lata 2024-2029 podlega przyjęciu przez 

Zebranie Wiejskie Sołectwa Jerka oraz  Radę Miejską Krzywinia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFD8BB03-FBB8-4028-B595-4FA50398E5FB. Podpisany Strona 3



 

 

 

KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 

wraz ze sprawozdaniem z wizji w terenie 

 

Gmina: Krzywiń   Sołectwo: Jerka        Liczba mieszkańców: 1471 osób 

Faza 

odnowy Zakres działań 
* 

Rozwój organizacyjny 
* 

Sterowanie rozwojem 
* 

 
brak działań 

 
istnieje tylko rada sołecka 

 
brak planowania działań 

w wymiarze całej wsi 
 

działania fragment. lub dotyczące wąskiej grupy 
 

rozproszone działanie organizacji 
 

A
 

In
ic

ja
ln

a
 

działania spontaniczne  

zawiązana grupa odnowy wsi x 

opracowanie planu i 

programu odnowy dla 

całej wsi 

 

porządkowanie wsi  

projekty startowe 

(z programu krótkoterminowego) 
 

podejmuje się kroki na rzecz 

skoordynowania działań organizacji 

we wsi 

 
planowanie w krótkim 

horyzoncie czasowym 
 

przekonywanie mieszkańców do idei odnowy wsi i 

integrowanie wokół pierwszych przedsięwzięć 
 

B
 

P
o

c
z
ą
tk

o
w

a
 

różnorodne projekty 
(z programu długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i zaspokojenie 

głównych potrzeb 

 

liczna grupa odnowy wsi 

(skupia przedstawicieli organizacji i 

instytucji) 

 

systematyczne planowanie 

działań, (np. roczne plany 

rzeczowo-finansowe, 

kalendarze imprez) 

x 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 

rozwoju (odnowy) wsi 
 

wykorzystywanie 

gminnych instrumentów 

wsparcia 

x 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFD8BB03-FBB8-4028-B595-4FA50398E5FB. Podpisany Strona 4



 

 

 

pobudzenie mieszkańców do odnowy własnych 
posesji 

x 
skoordynowane działanie  

organizacji obecnych we wsi 
 

proste instrumenty 

komunikacji wewnętrznej 
x 

C
 

Z
a
a
w

a
n

so
w

a
n

a
 

projekty jakościowo zmieniające kluczowe obszary 
życia oraz kształtujące strukturę wsi 

x 
„koalicja” organizacji 

i instytucji na rzecz odnowy wsi 
 

projektowanie działań 

(projekty) 

 

pozyskiwanie środków 

zewnętrznych 

 

projekty wyróżniające wieś, 
kształtuje się centrum wiejskie 

 liczne stowarzyszenie odnowy wsi 
 

systematyczne planowanie 

rozwoju 

(aktualizowanie planu i 

programu odnowy wsi) 

x 

powszechne zaangażowanie mieszkańców w 

projekty publiczne 
 

animacja aktywności 

poszczególnych grup mieszkańców 
x 

rozwinięta komunikacja 

wewnętrzna 

 

promocja wsi  
powszechna odnowa prywatnych posesji  

D
 

C
a
ło

śc
io

w
a
 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą 

projekty wywołujące efekt synergiczny 

(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 

 

stowarzyszenie odnowy wsi 

instytucją rozwoju lokalnego 

(Centrum Aktywności Lokalnej) 

 kompleksowe i 

szczegółowe planowanie 

przestrzenne 

 

 

rozwój wsi oparty na aktywności  

kluczowych grup mieszkańców 

(rolników, przedsiębiorców, 

młodzieży, kobiet) i stowarzyszeń 

 

powszechny udział grup 

mieszkańców w 

strategicznym planowaniu 

rozwoju 

 

ukształtowane „centrum wiejskie”  

rozwinięta promocja oraz 

komunikacja z 

otoczeniem 

 
świadome kształtowanie czynników rozwoju (np. 

wykorzystania odnawialnych energii) 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFD8BB03-FBB8-4028-B595-4FA50398E5FB. Podpisany Strona 5



 

 

 

projekty kreujące „wieś tematyczną”  

instrumenty wsparcia 

działań prywatnych 
 

dostosowanie projektów prywatnych do programu 

odnowy wsi 
 

Wstaw X gdy spełnia warunek     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFD8BB03-FBB8-4028-B595-4FA50398E5FB. Podpisany Strona 6



 

 

 

 

Sprawozdanie z wizji w terenie 

 

Miejsce i data przeprowadzenia wizji: 1.06.2024 r. 

Uczestnicy: sołtys wsi, moderatorki programu Wielkopolska Odnowa Wsi 

Krótka charakterystyka wsi: (aktywność mieszkańców, funkcjonujące organizacje pozarządowe, infrastruktura, charakter zabudowy, fundusze)  

Jerka- wieś gminie Krzywiń, powiecie kościańskim. Aktywność społeczna na poziomie średniozaawansowanym. Na terenie wsi działa Ochotnicza 

Straż Pożarna, Stowarzyszenie Gospodarze z Pasją, KGW, klub seniora. We wsi funkcjonują dwa centra życia społecznego: centrum sportu i 

turystyki z zapleczem rekreacyjnym takim jak plac zabaw, siłownia zewnętrzna, zakątek seniora, staw oraz boisko do piłki siatkowej oraz drugi 

ulokowany przy nowopowstałej strażnicy OSP i świetlicy wiejskiej, z boiskiem do piłki nożnej i koszykówki, stawem, oraz wiatą i altanką 

rekreacyjną. W Jerce funkcjonuje Zespół Szkół (z przedszkolem) oraz Biblioteka. Miejscem kultu są liczne przydrożne krzyże, modernizowana 

figura św. Floriana oraz kościół parafialny. Środek wsi stanowi odnowione, zadbane rondo. Rozwinięta jest także infrastruktura handlowa z 

licznymi sklepami i zakładami usługowo-handlowymi w tym punkt apteczny, myjnia samochodowa, bank, poczta. Wieś o zabudowie placowej. 

Poza ścisłym centrum wsi znajduje się Osiedle Brzozowiec, gdzie funkcjonuje plac zabaw. Miejscowość o potencjale do dalszej rozbudowy, 

powstają nowe budynku (deweloperskie). Sołectwo korzysta z funduszu sołeckiego. Organizacje pozyskują środki na realizację działań 

społecznych.  

Z przeprowadzonej wizji w terenie sporządzono dokumentację fotograficzną. 

Data:  1.06.2024 r.          Sporządziły: Natalia Szymanowska, Anna Wieczorek 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFD8BB03-FBB8-4028-B595-4FA50398E5FB. Podpisany Strona 7



 

 

 

 

                                  

                                            Zespół Szkół w Jerce    Strażnica OSP połączona z salą wiejską 

                             

                                                     Plac zabaw                  Wiata rekreacyjna

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFD8BB03-FBB8-4028-B595-4FA50398E5FB. Podpisany Strona 8



 

 

 

 

ANALIZA ZASOBÓW   

ANALIZA ZASOBÓW – część I 

RODZAJ ZASOBU* 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

P
R

Z
Y

R
O

D
N

IC
Z

Y
 

walory krajobrazu, rzeźby terenu równinny x   

stan środowiska dobry, czyste powietrze  x  

walory klimatu umiarkowany, łagodne zimy x   

walory szaty roślinnej 
park Dezyderego 
Chłapowskiego 

 x  

cenne przyrodniczo obszary lub 
obiekty 

liczne pomniki przyrody  x  

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) -    

wody powierzchniowe (cieki, rzeki, 
stawy) 

trzy stawy  x  

wody podziemne 
występujące studnie 

głębinowe 
x   

gleby dobre, klasy III-V  x  

kopaliny węgiel brunatny   x 

walory geotechniczne -    

K
U

L
T

U
R

O
W

Y
 

walory architektury stary budynek szkoły  x  

walory przestrzeni wiejskiej publicznej 

park, Centrum Rekreacji i 
Wypoczynku, usytuowane w 

centrum wsi jednak nie 
stanowią jednego kompleksu 

 x  

walory przestrzeni wiejskiej prywatnej 

zwarta zabudowa, 
wielodrożnica, w centrum wsi 
znajduje się rondo na którym 

przecinają się dwie drogi 
wojewódzkie, wiatrak Koźlak 

x   

zabytki i pamiątki historyczne 
dworek-budynek starego 

przedszkola 
 x  

osobliwości kulturowe 

Rondo im. Melchiora 
Wańkowicza,  w Jerce 

mieszkał jego brat Witold, 
Melchior gościł u niego, tu 

urodziła się jego druga córka 
Marta. Pobyt opisał w Ziele 
na kraterze; figura św. Jana 

Nepomucena 

  x 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFD8BB03-FBB8-4028-B595-4FA50398E5FB. Podpisany Strona 9

http://marta.pobyt/


 

 

 

miejsca, osoby i przedmioty kultu 
błogosławiony Brat Józef 
Zapłata urodzony w Jerce 

 x  

święta, odpusty, pielgrzymki odpust kościelny  x  

tradycje, obrzędy, gwara 
dożynki, dożynki parafialne, 
uroczystość Bożego Ciała 

 x  

legendy, podania i fakty historyczne 
historie Powstańców 

Wielkopolskich 
 x  

przekazy literackie Ziele na kraterze-Wańkowicza x   

ważne postacie i przekazy  
historyczne 

pisarstwo Wańkowicza   x 

specyficzne nazwy 
nazwy „dzielnic” Jerki: Rudki, 

Biedaszkowo, Berdychowo 
x   

specyficzne potrawy -    

dawne zawody -    

zespoły artystyczne, twórcy 
chór Kantylena działający 

przy szkole 
 x  

ANALIZA ZASOBÓW – część II 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

O
B

IE
K

T
Y

 I
 T

E
R

E
N

Y
 

działki pod zabudowę mieszkaniową spora ilość działek, ok. 100   x 

działki pod domy letniskowe -    

działki pod zakłady usługowe i 
przemysł 

dostępny teren pod inwestycje  x  

pustostany mieszkaniowe ok. 10 sztuk  x  

pustostany poprzemysłowe 
młyn, budynek po SKR, 

budynek po centrali 
x   

tradycyjne nieużytkowane obiekty 
gospodarskie (stodoły, spichlerze, 

kuźnie, młyny, itp.) 
dworek Wańkowicza   x 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFD8BB03-FBB8-4028-B595-4FA50398E5FB. Podpisany Strona 10



 

 

 

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

A
 S

P
O

Ł
E

C
Z

N
A

 

place publicznych spotkań, festynów 
plac przy strażnicy, Centrum 

Rekreacji i Wypoczynku 
 x  

sale spotkań, świetlice, kluby biblioteka, strażnica  x  

miejsca uprawiania sportu 
Centrum Rekreacji i 
Wypoczynku, boiska 

sportowe 
 x  

miejsca rekreacji 

Centrum Rekreacji i 
Wypoczynku, boiska 

sportowe, wiata grillowa, plac 
zabaw na Osiedlu Brzozowiec 

 x  

ścieżki rowerowe, szlaki turystyczne 
szlak piastowski, trasa pieszo-
rowerowa w stronę cmentarza 

 x  

szkoły Zespół Szkół w Jerce  x  

przedszkola Publiczne przedszkole  x  

biblioteki Biblioteka Publiczna  x  

placówki opieki społecznej -    

placówki służby zdrowia prywatne praktyki - gabinety  x  

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

A
 T

E
C

H
N

IC
Z

N
A

 

wodociąg, kanalizacja 
wodociąg w całej wsi, wieś 

skanalizowana, oczyszczalnia 
ścieków 

 x  

drogi (nawierzchnia, oznakowanie 
oświetlenie) 

drogi asfaltowe, gruntowe, 
śródpolne, wieś oświetlona, 
przez wieś przebiegają dwie 

drogi wojewódzkie oraz 
powiatowe 

 x  

chodniki, parkingi 

chodniki, parking przy 
kościele i szkole, przy 

sklepach, parking w centrum 
wsi 

 x  

sieć telefoniczna i dostępność 
Internetu 

dobry zasięg  x  

telefonia komórkowa dostępna  x  

Internet szerokopasmowy częściowo światłowód  x  

transport publiczny: 
a) kolej (przystanki) 
b) autobus (przystanki) 

a)                          -    

b) cztery przystanki PKS  x  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFD8BB03-FBB8-4028-B595-4FA50398E5FB. Podpisany Strona 11



 

 

 

inne  

 
 
- 

   

ANALIZA ZASOBÓW – część III 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

G
O

S
P

O
D

A
R

K
A

, 
R

O
L

N
IC

T
W

O
 

miejsca pracy (gdzie, ile? ) 

w Centralnej Ewidencji i 
Informacji o Działalności 

gospodarczej 
zarejestrowanych 109 

podmiotów gospodarczych, 
duża ilość miejsc pracy: 

firmy usługowe, 
jednoosobowa działalność  

 x  

znane firmy produkcyjne i zakłady 
usługowe i ich produkty 

Trianon (księgowość), 
Dominik Juskowiak (kotły, 

usługi budowlane), BP 
Kasprzak (budowa dróg), 
ENERGO-TECH (zakład 
usług elektronicznych), Lira 

(produkcja pasz), stacja paliw 
Markowski, ZMG-stacja 

paliw, gospodarstwo 
ogrodnicze Walkowiak  

 x  

gastronomia restauracja Duet, kebab x   

miejsca noclegowe 
noclegi dla pracowników z 

zagranicy 
 x  

gospodarstwa rolne 
ok. 38 indywidualnych 

gospodarstw 
 x  

uprawy hodowle 
zboże, głównie trzoda 
chlewna, bydło, bydło 

mleczne 
 x  

możliwe do wykorzystania odpady 
produkcyjne 

-    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFD8BB03-FBB8-4028-B595-4FA50398E5FB. Podpisany Strona 12



 

 

 

zasoby odnawialnych energii panele fotowoltaiczne  x  

Ś
R

O
D

K
I 

F
IN

A
N

S
O

W
E

  

I 
P

O
Z

Y
S

K
IW

A
N

IE
 F

U
N

D
U

S
Z

Y
 

środki udostępniane przez gminę 
i/lub powiat 

 
 

fundusz sołecki 
 x  

środki wypracowywane 
coroczna loteria fantowa, 
środki pozyskiwane przez 

organizacje społeczne 
 x  

M
IE

S
Z

K
A

Ń
C

Y
  

(K
A

P
IT

A
Ł

 S
P

O
Ł

E
C

Z
N

Y
 I

 L
U

D
Z

K
I)

 

autorytety i znane postacie we wsi 

proboszcz, sołtys, naczelnik 
straży, przewodnicząca 
KGW, prezes straży, 

przewodnicząca klubu 
seniora 

 x  

krajanie znani w regionie,  
w kraju i zagranicą 

-    

osoby o specyficznej lub ważnej 
wiedzy  

i umiejętnościach, m.in. studenci 
-    

przedsiębiorcy, sponsorzy 
 

ok. 50 osób fizycznych i firm 
 x  

osoby z dostępem do Internetu i 
umiejętnościach informatycznych 

większość mieszkańców  x  

pracownicy nauki doktor nauk ekonomicznych x   

związki i stowarzyszenia 

OSP, Kółko Rolnicze, 
KGW, Stowarzyszenie 
Gospodarze z Pasją,  

klub seniora 

 x  

kontakty zewnętrzne  
(np. z mediami) 

KUBA TV x   

współpraca zagraniczna i krajowa 
wymiana szkolna z 

Hiszpanią i Czechami 
x   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFD8BB03-FBB8-4028-B595-4FA50398E5FB. Podpisany Strona 13



 

 

 

IN
F

O
R

M
A

C
JE

 

D
O

S
T

Ę
P

N
E

  

O
 W

S
I 

publikatory, lokalna prasa konto na fb, lokalna prasa  x  

książki, przewodniki -    

strony www 
sołectwo Jerka- forum 
społecznościowe na 

facebooku 
 x  

  

Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z  nią obszaru, które mogą być wykorzystane 

obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. Zwrócić uwagę na 

elementy specyficzne  i rzadkie (wyróżniające wieś).  Opracowanie: Ryszard Wilczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFD8BB03-FBB8-4028-B595-4FA50398E5FB. Podpisany Strona 14



 

 

 

 

ANALIZA SWOT 

SILNE STRONY 
(atuty wewnętrzne) 

SŁABE STRONY 
(słabości wewnętrzne) 

1. Największe sołectwo w gminie Krzywiń (B) 

2. Dobrze rozwinięta infrastruktura handlowa (B) 

3. Centrum Rekreacji i Wypoczynku (S) 

4. Bardzo dobra współpraca sołectwa z OSP (J) 

5. Wiata grillowa (S) 

  6. Wielofunkcyjne boisko przy Zespole Szkół w 

   Jerce (S) 

7. Nowoczesny budynek OSP (S) 

8. Odnowiona sala wiejska (S) 

9. Plac zabaw na Osiedlu Brzozowiec (S) 

10. Nowe miejsca parkingowe w centrum wsi (S) 

11. Zespół Szkół w Jerce (J) 

12. Kościół (T) 

13. Biblioteka publiczna (J) 

14. Stacja paliw (B) 

15. Paczkomat (B) 

16. Bank Spółdzielczy (B) 

17. Klub seniora (J) 

18. Koło gospodyń wiejskich (J)  

19. Punkt apteczny (B) 

20. Rozwinięte gospodarstwa rolne (B) 

 

 

1. Niewystarczająca ilość mebli piknikowych 

niezbędnych do organizowania wydarzeń plenerowych 

(S) 

2. Nieutwardzone drogi osiedlowe (S) 

3. Nie ma ścieżek rowerowych (S) 

4. Przestarzała oczyszczalnia ścieków (S) 

5. Nieskomunikowane z centrum wsi Osiedle 

Brzozowiec (B) 

6. Niszczejący wiatrak (T) 

7. Mała ilość miejsc parkingowych przy sali wiejskiej (S) 

8. Nie ma chodnika na ul. Leszczyńskiej (S) 

9. Nie ma placu zabaw przy sali wiejskiej (S) 

10. Niewystarczające i przestarzałe elementy na placu 

zabaw w Centrum Rekreacji i Wypoczynku (S) 

11. Nieogrodzony staw w Centrum Rekreacji i 

Wypoczynku (S) 

12. Nieoświetlona droga osiedlowa na os. Witosa (S) 

13.Wieś skanalizowana tylko w części (S) 

14. Wieś nie jest zgazyfikowana (S) 

15.Niewystarczająca współpraca pomiędzy 

organizacjami działającymi na wsi (J) 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFD8BB03-FBB8-4028-B595-4FA50398E5FB. Podpisany Strona 15



 

 

 

 

SZANSE 
(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia) 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenia płynące z otoczenia) 

1. Budowa ścieżki rowerowej przy drodze 

wojewódzkiej do ościennych miejscowości (S) 

2. Współpraca ze Starostwem Powiatowym (J) 

3. Współpraca z Urzędem Marszałkowskim (J) 

4. Uczestnictwo w programie Wielkopolska Odnowa 

Wsi (J) 

5. Możliwość aplikowania o środki zewnętrzne (B) 

6. Zbudowanie partnerstwa lokalnego na rzecz 

rozwoju miejscowości (J) 

7. Rozwój budownictwa mieszkaniowego (B) 

8. Dobre połączenie z miastami powiatowymi 

(Leszno, Kościan, Śrem) (B) 

1. Biurokracja związana z pozyskiwaniem funduszy 

zewnętrznych (B) 

2.Niewystarczająca komunikacja publiczna z 

pobliskimi miejscowościami (J) 

3. Gwałtowne zmiany warunków atmosferycznych (J) 

4. Zmiany prawa (J) 

5. Mała ilość zakładów pracy zapewniających miejsca 

pracy mieszkańcom (B) 

6. Konflikty wewnętrzne (J) 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFD8BB03-FBB8-4028-B595-4FA50398E5FB. Podpisany Strona 16



 

 

 

 
Analiza potencjału rozwojowego wsi  

 
 
 

                        

          

           ( - , + )                                                                          (  + , = ) 

 

 

 

   

 

 

          

            

 

 

 

 ( + , = ) 

 

(  + , + )      

      

silne strony  szanse 

 

słabe strony  zagrożenia 

Standard życia 

(warunki materialne) 

3,5,6,7,8,9,10,1,2,3,4,7, 

8,9,10,11,12,13,14,1 

 

 

 

Jakość życia  

(warunki niematerialne) 

4,11,13,17,18,15,2,3,4,6,2,

3,4,6 

 
Tożsamość wsi i wartości 

życia wiejskiego 

12,6 

 

Byt  

(warunki ekonomiczne) 

1,2,14,15,16,19,20,5,5,7,

8,5 

   

7 
5 

7 

1 

1 

1 

12 
1 

1 
4 

3 

0 

0 

1 

0 
4 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFD8BB03-FBB8-4028-B595-4FA50398E5FB. Podpisany Strona 17



 

 

 

 

 

WIZJA WSI (hasłowa i opisowa): 

 

JERKA współpraca popłaca 

 

JERKA to największe sołectwo w gminie Krzywiń. Wieś jest dobrze skomunikowana i bezpieczna, 

        o rozwiniętej infrastrukturze ścieżek rowerowych. Dzięki współpracy organizacji 

        społecznych Jerka to zadbana, rozbudowująca się i rozwijająca się miejscowość. 

        Nowoczesna infrastruktura społeczna i rekreacyjna sprzyja integracji mieszkańców  

        Powstające mieszkania są czynnikiem wspierającym rozwój społeczno-gospodarczy wsi.  

        Dobra infrastruktura drogowa sprawia, że Jerka to doskonałe miejsce do życia.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFD8BB03-FBB8-4028-B595-4FA50398E5FB. Podpisany Strona 18



 

 

 

PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI 

Wizja wsi (hasłowa): JERKA współpraca popłaca 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

1. CELE                                      

Co trzeba osiągnąć by 

urzeczywistnić wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może przeszkodzić? 

(słabe strony, zagrożenia) 

 

Projekty, przedsięwzięcia jakie wykonamy? 

 ZASOBY  

których użyjemy 

ATUTY  

silne strony i szanse jakie wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie wyeliminujemy 

Zagrożenia jakich unikniemy 

 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 

1. Rekultywacja oraz powstanie 

nowych pomników i miejsc 

historyczno-tradycyjnych 

2. Tablice historyczne na temat życia 

i twórczości Wańkowicza 

3. Warsztaty nawiązujące do tradycji 

ludowej 

- lokalne organizacje 

- przedsiębiorcy 

- lokalna historia i tradycja 

- Izba Pamięci w szkole 

- niewystarczające środki finansowe 

- niechęć mieszkańców do dzielenia 

się swoimi wspomnieniami i 

przedmiotami 

1.1 Odnowienie pomnika Nepomucena 

1.2 Tablice historyczne 

1.3 Mural o tematyce historycznej 

1.4 Kultywowanie świąt religijnych 

1.5 Organizacja dożynek 

3.1 Organizacja konkursów i przeglądu 

potraw tradycyjnych 

3.2 Warsztaty z plecenia wikliny 

3.3 Ziołolecznictwo 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFD8BB03-FBB8-4028-B595-4FA50398E5FB. Podpisany Strona 19



 

 

 

B. STANDARD ŻYCIA 

1. Utwardzenie i oświetlenie dróg 

oraz poprawa infrastruktury 

drogowej 

2. Powstanie sieci ścieżek 

rowerowych 

3. Budowa i modernizacja placów 

zabaw 

4. Poprawa dostępności i stanu 

infrastruktury społecznej i 

rekreacyjnej 

- infrastruktura wsi 

- wsparcie lokalnych przedsiębiorców 

- zaangażowanie organizacji społecznych 

- fundusz sołecki 

- możliwość pozyskania środków 

finansowych  

- wysokie koszty inwestycji 

- niewystarczające środki finansowe 

- skomplikowane procedury prawne 

1.1 Rewitalizacji ulic w nowej części osiedla 

Witosa 

1.2 Rewitalizacja i remont dróg na Osiedlu 

Brzozowiec 

1.3 Chodnik na ul. Leszczyńskiej 

1.4 Oświetlenie na os. Witosa 

2.1 Budowa sieci ścieżek rowerowych: 

Jerka-Krzywiń, Jerka-Zbęchy, Jerka-

Kopaszewo, Jerka-Łuszkowo, Jerka-

Świniec, Jerka 

3.1 Doposażenie placu zabaw w Centrum 

Rekreacji i Wypoczynku 

3.2 Budowa placu zabaw przy strażnicy 

4.1 Montaż windy dla osób z 

niepełnosprawnościami w szkole 

4.2 Budowa kanalizacji deszczowej na os. 

Brzozowiec 

4.3 Montaż monitoringu w ważnych 

społecznie miejscach wsi 

4.4 Doprowadzenie mediów do Centrum 

Rekreacji i Wypoczynku 

4.5 Rekultywacja stawu (m.in. ogrodzenie, 

zainstalowanie fontanny) w Centrum 

Rekreacji i Wypoczynku oraz stawu przy 

strażnicy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFD8BB03-FBB8-4028-B595-4FA50398E5FB. Podpisany Strona 20



 

 

 

C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

1. Stworzenie oferty spędzania 

wolnego czasu 

2. Poprawa atrakcyjności wsi 

3.Wzmocnienie relacji oraz 

budowanie współpracy pomiędzy 

organizacjami społecznymi 

- zaangażowanie organizacji społecznych 

- fundusz sołecki 

- możliwość pozyskiwania środków 

zewnętrznych 

- walory przyrodniczo – krajobrazowe 

- dobra współpraca z władzami 

- niewystarczające środki finansowe 

1.1 Organizacja cyklu wydarzeń 

kulturalnych, sportowych i artystycznych, 

np. półkolonie, Wakacje na sportowo, 

Ferie bez komputera 

2.1 Nasadzenia roślinności na terenie 

sołectwa 

2.2 Tablice o tematyce ekologicznej 

2.3 Utworzenie ścieżki edukacyjnej 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFD8BB03-FBB8-4028-B595-4FA50398E5FB. Podpisany Strona 21



 

 

 

D. BYT 

1. Promocja wsi 

2. Zwiększenie wiedzy z zakresu 

umiejętności pozyskiwania środków 

zewnętrznym, programów 

dotacyjnych 

- zaangażowanie organizacji społecznych 

- fundusz sołecki 

- możliwość pozyskiwania środków 

zewnętrznych 

- współpraca z LGD 

- zaangażowanie przedsiębiorców 

- skomplikowane procesy 

pozyskiwania środków 

zewnętrznych 

- niskie zainteresowanie 

przedsiębiorców udziałem w 

szkoleniach 

1.1 Montaż witaczy 

1.2 Zakup materiałów promocyjnych 

1.3 Tablice informacyjne 

1.4 Quest po Jerce 

1.5 Utworzenie kroniki wsi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFD8BB03-FBB8-4028-B595-4FA50398E5FB. Podpisany Strona 22



 

 

 

 

PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI na okres od lipca 2024 do lipca 2026 

Kluczowy problem 
Odpowiedź Propozycja projektu 

Czy nas stać na realizację? 

(tak/nie) Punktacja Hierarchia 

Organizacyjnie Finansowo 

Co nas najbardziej 

zintegruje? 
imprezy 

Organizacja wydarzeń integracyjnych dla 

mieszkańców 
TAK NIE 3+2+4=9 III 

Na czym nam 

najbardziej zależy? 

rewitalizacja terenów 

Centrum Rekreacji i 

Sportu 

Park przyjacielem mieszkańców TAK NIE 1+1+1=3 I 

Co nam najbardziej 

przeszkadza? 

zanieczyszczone tereny 

zielone 

 

Wspólne sprzątanie okolicy 

 

TAK NIE 4+5+3=12 IV 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFD8BB03-FBB8-4028-B595-4FA50398E5FB. Podpisany Strona 23



 

 

 

Co najbardziej zmieni 

nasze życie? 

doposażenie sali wiejskiej 

i terenu wokół 

 

Wieś bez nudy- budowa małej 

infrastruktury i zagospodarowanie tereny 

wokół sali wiejskiej na potrzeby organizacji 

działań międzypokoleniowych i 

integracyjnych 

TAK NIE 2+4+2=8 II 

Co nam przyjdzie 

najłatwiej? 

zajęcia dla dzieci i 

młodzieży 

Cykl wydarzeń sportowych, kulturalnych  

i artystycznych 
TAK TAK 5+3+5=13 V 

Na realizację jakiego projektu planujemy 

pozyskać środki zewnętrzne? Z jakich źródeł?  

(Maksymalnie 3 propozycje uszeregowane 

według ważności) 

 

1. Park przyjacielem mieszkańców 

2. Wieś bez nudy- budowa małej infrastruktury i zagospodarowanie tereny wokół sali wiejskiej na potrzeby 

organizacji działań międzypokoleniowych i integracyjnych 

3. Organizacja wydarzeń integracyjnych dla mieszkańców 

Źródła finansowania: konkursy w ramach programu Wielkopolskiej Odnowy Wsi 2020+, środki w ramach 

konkursów ogłaszanych przez Lokalną Grupę Działania dotacje dla organizacji pozarządowych, środki z budżetu 

gminy i powiatu, inne dostępne środki zewnętrzne krajowe i unijne 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFD8BB03-FBB8-4028-B595-4FA50398E5FB. Podpisany Strona 24



 

 

 

 

 

Podpisy przedstawicieli grupy odnowy wsi 

uczestniczących w przygotowaniu dokumentu: 

         Natalia Sobańska, 

Anna Matuszak, 

Hanna Frankiewicz, 

Piotr Maćkowiak 

 

Podpisy moderatorów odnowy wsi: 

 

        Natalia Szymanowska, 

        Anna Wieczorek 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFD8BB03-FBB8-4028-B595-4FA50398E5FB. Podpisany Strona 25



 
Uzasadnienie 

 
DO UCHWAŁY NR IV/20/2024 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 
 

w sprawie zatwierdzenia ,,Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Jerka” na lata 2024-2029 

Sołectwo Jerka opracowało dokument pn. ,,Sołecka Strategia Rozwoju wsi Jerka” na lata 2024-
2029. Jest to aktualizacja wcześniej opracowanego dokumentu, który stracił ważność. Dokument 
opracowuje się  w celu możliwości składania wniosków na pozyskanie dofinansowania w ramach 
funduszy związanych z Programem Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+. 

Warunkiem złożenia wniosku na dofinansowanie przedsięwzięcia jest opracowanie 
i zatwierdzenie Sołeckiej Strategii Rozwoju. 

Zasadniczo Strategia zawiera przewidywane przedsięwzięcia gospodarcze na terenie sołectwa 
Jerka, etapy ich realizacji i kierunki rozwoju na najbliższe lata. Strategia stanowi program 
gospodarczy sołectwa, wobec czego jej przyjęcie przez Radę jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFD8BB03-FBB8-4028-B595-4FA50398E5FB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/20/2024 RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA z dnia 27 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


